



مقدمه

تکثیر و پرورش ماهیان زینتی از سالیان دور در دنیا رونق یافته است و در ایران نیز قدمتی بالغ بر ۵۰ سال دارد. تنوع گونه ای بسیار زیاد، مقاومت زیاد به شرایط محیطی و عدم نیاز به تعویض زیاد آب و زود بازده بودن از مزایای تکثیر و پرورش ماهیان زینتی می باشد. ماهیان زینتی در فضاها و سازه های مختلف از قبیل آکواریوم، وان های پلی اتیلنی، استخرهای سیمانی و ژنومبرانی قابل تکثیر و پرورش هستند. با اندک تغییرات در تاسیسات استخرهای خاکی، سیمانی و ژنومبرانی موجود در مزارع کشاورزی، مانند نصب توری در محل خروجی آب استخر و درجه تنظیم ارتفاع آب در استخرهای ذخیره آب کشاورزی میتوان به تکثیر و پرورش ماهیان زینتی مبادرت ورزید. در این بروشور اطلاعات لازم در رابطه با تکثیر و پرورش دو گونه گلدفیش و کوی در اختیار شما علاقه مندان این حرفه قرار می گیرد.

تکثیر و پرورش ماهیان زینتی گلد فیش و کوی

ماهیان گلد فیش یا طلایی از خانواده کپورماهیان با بیش از یک صد واریته زینتی، مانند: گلدفیش معمولی، کالیکو، کله شیری، دم چادری رنچو، فلس مرواریدی و بلک مور از متنوع ترین و مقاومترین ماهیان زینتی بوده و همه چیز خوار هستند.



ماهیان کوی با ماهی رنگارنگ ابریشمی نیز از خانواده کپورماهیان با بیش از یک صد واریته زینتی، مانند کوهاکو، تانچو، اسنیک، سانکه و آساکای بوده و همه چیز خوار هستند.

تکنیک های پرورش ماهیان زینتی



پرورش در
آب سرد



پرورش در
آب سرد (تکثیر و
پرورش در
بسمان، با استفاده از
تکنیک های نوین)



پرورش در
وان های
پلی اتیلنی



پرورش در
سیستم آکواپونیک



بازار رنگه فقط با ماهیچه‌ها

بازار رنگه فقط با ماهیچه‌ها، یکی از بازارهای پررونق و پویای کشور است که در استان تهران واقع شده است. این بازار به دلیل تنوع و کیفیت بالای محصولاتش، به ویژه ماهیچه‌ها، به یکی از مراکز اصلی خرید و فروش در این منطقه تبدیل شده است. در این بازار، انواع ماهیچه‌ها از جمله ماهیچه‌های تازه، منجمد و کنسروی به وفور عرضه می‌شود. علاوه بر ماهیچه‌ها، سایر محصولات دریایی و غذاهای دریایی نیز در این بازار یافت می‌شود. این بازار به دلیل دسترسی آسان و تنوع بالای محصولات، به یکی از مقاصد اصلی خریداران در این منطقه تبدیل شده است.

بازار پرورش و صید انار در آخر دوره پرورش

بازار پرورش و صید انار در آخر دوره پرورش، یکی از بازارهای تخصصی و پررونق است که در استان تهران واقع شده است. این بازار به دلیل تنوع و کیفیت بالای محصولاتش، به ویژه ماهیچه‌ها، به یکی از مراکز اصلی خرید و فروش در این منطقه تبدیل شده است. در این بازار، انواع ماهیچه‌ها از جمله ماهیچه‌های تازه، منجمد و کنسروی به وفور عرضه می‌شود. علاوه بر ماهیچه‌ها، سایر محصولات دریایی و غذاهای دریایی نیز در این بازار یافت می‌شود. این بازار به دلیل دسترسی آسان و تنوع بالای محصولات، به یکی از مقاصد اصلی خریداران در این منطقه تبدیل شده است.

توجیه اقتصادی

محیط پرورش	سطح مفید آب	تولید سالانه (عدد)	سود سالانه (ریال)
استخر	۱۰۰	۵۰۰۰ ماهی طلایی یا ۱۰۰۰۰ ماهی کوی	۷۰/۰۰۰/۰۰۰
استخر با پوشش گلخانه و گرمایش آب	۱۰۰	۵۰۰۰۰	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰
آکواریوم	۱۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰